
Zarządzenie Nr 488/2014
Burmistrza Trzemeszna
z dnia 29 sierpnia 2014 r.

w sprawie: zmiany uchwały Nr LV/434/2013 z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu na rok 2014.
 
Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  
publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.)

zarządzam, co następuje:
§1

w uchwale Nr  LV/434/2013  Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia  30 grudnia 2013 r.  w sprawie 
budżetu na rok 2014 wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 ust. 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:
1. sumę dochodów  - 44.011.313,14 zł

zastąpić sumą dochodów (zgodnie z załącznikiem Nr 1) - 44.030.701,18 zł
z tego: 1) dochody bieżące w kwocie - 40.111.418,30 zł

2) dochody majątkowe w kwocie - 3.919.282,88 zł

w ust. 2 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

pkt 1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami 
kwotę 6.167.083,41  zł zastępuje się kwotą  6.186.471,45 zł (załącznik Nr 3)

2. § 2 ust. 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:
  sumę wydatków - 45.394.961,00 zł

zastąpić sumą wydatków(zgodnie z załącznikiem Nr 2) - 45.414.349,04 zł

ust. 2 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują:
1) wydatki bieżące w kwocie  37.010.110,80 zł
2) wydatki majątkowe w kwocie    8.404.238,24 zł

 

ust. 3 pkt 1) otrzymuje brzmienie:

pkt 1) wydatki  na  realizację  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej  i  innych  zadań 
zleconych odrębnymi ustawami 
kwotę  6.167.083,41 zł zastępuje się kwotą  6.186.471,45 zł (załącznik Nr 3)

3. § 7 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:

Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy na łączną 
kwotę 2.300.072,00 zł w tym:

pkt 1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.855.777,00 zł zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4

pkt 2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 444.295,00 zł zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Burmistrz
/-/ Krzysztof Dereziński

1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia 
Nr 488/2014 Burmistrza Trzemeszna 
z dnia 29.08.2014 r.

  
 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2014 ROK
(do Załącznika Nr 1 Zarządzenia Nr 467/2014 Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno z dnia 31.07.2014 r.)

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

27 544,00 - 160,00 27 384,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 25 139,00 - 160,00 24 979,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

25 139,00 - 160,00 24 979,00

801 Oświata i wychowanie 555 550,00 19 548,04 575 098,04
80101 Szkoły podstawowe 0,00 19 548,04 19 548,04

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

0,00 19 548,04 19 548,04

Razem: 44 011 313,14 19 388,04 44 030 701,18

Burmistrz
/-/ Krzysztof Dereziński 

2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia 
Nr 488/2014 Burmistrza Trzemeszna 
z dnia 29.08.2014 r.

 
PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2014 ROK

(do Załącznika Nr 1 Zarządzenia Nr 474/2014 Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno z dnia 12.08.2014 r.)

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

27 544,00 - 160,00 27 384,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 25 139,00 - 160,00 24 979,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 12 440,00 - 160,00 12 280,00

801 Oświata i wychowanie 14 360 156,00 19 548,04 14 379 704,04
80101 Szkoły podstawowe 6 683 169,00 27 548,04 6 710 717,04

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170 000,00 6 000,00 176 000,00

4240 Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 42 570,00 19 548,04 62 118,04

4300 Zakup usług pozostałych 102 637,00 2 000,00 104 637,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 466 334,00 12 000,00 478 334,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 2 000,00 4 000,00
4270 Zakup usług remontowych 645,00 10 000,00 10 645,00

80104 Przedszkola 2 299 722,00 77 875,00 2 377 597,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną

36 990,00 305,00 37 295,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 436 673,00 39 750,00 1 476 423,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 278 283,00 6 840,00 285 123,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 32 730,00 980,00 33 710,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 451,00 30 000,00 69 451,00
4270 Zakup usług remontowych 23 650,00 - 500,00 23 150,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 2 700,00 500,00 3 200,00

80110 Gimnazja 3 655 081,00 0,00 3 655 081,00
4300 Zakup usług pozostałych 48 020,00 - 1 000,00 47 020,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00 1 000,00 3 000,00

80195 Pozostała działalność 479 657,00 - 97 875,00 381 782,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 390,00 1 360,00 2 750,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 302 835,00 - 79 235,00 223 600,00
4300 Zakup usług pozostałych 34 062,00 - 20 000,00 14 062,00

926 Kultura fizyczna 1 531 381,00 0,00 1 531 381,00
92601 Obiekty sportowe 1 049 494,00 0,00 1 049 494,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 42 000,00 - 4 000,00 38 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 113 978,00 3 000,00 116 978,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w 
ruchomej publicznej sieci telefonicznej

3 800,00 1 200,00 5 000,00

4370
Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.

800,00 - 200,00 600,00

Razem: 45 394 961,00 19 388,04 45 414 349,04

Burmistrz
/-/ Krzysztof Dereziński 

3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia 
Nr 488/2014 Burmistrza Trzemeszna 
z dnia 29.08.2014 r.

 DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ ZLECONYCH GMINIE I INNYCH ZADAŃ

ZLECONYCH USTAWAMI W 2014 r.
(do Załącznika Nr 3 Zarządzenia Nr 467/2014 Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno z dnia 31.07.2014 r.)

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 554 950,41 0,00 554 950,41

01095 Pozostała działalność 554 950,41 0,00 554 950,41

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

554 950,41 0,00 554 950,41

750 Administracja publiczna 103 618,00 0,00 103 618,00
75011 Urzędy wojewódzkie 103 618,00 0,00 103 618,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

103 618,00 0,00 103 618,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

27 544,00 - 160,00 27 384,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 405,00 0,00 2 405,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

2 405,00 0,00 2 405,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 25 139,00 - 160,00 24 979,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

25 139,00 - 160,00 24 979,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 19 548,04 19 548,04
80101 Szkoły podstawowe 0,00 19 548,04 19 548,04

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

0,00 19 548,04 19 548,04

852 Pomoc społeczna 5 480 971,00 0,00 5 480 971,00
85203 Ośrodki wsparcia 463 680,00 0,00 463 680,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

463 680,00 0,00 463 680,00

85212

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjneego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

4 777 564,00 0,00 4 777 564,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

4 777 564,00 0,00 4 777 564,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierajace niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej.

23 451,00 0,00 23 451,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

23 451,00 0,00 23 451,00

4



85215 Dodatki mieszkaniowe 9 793,00 0,00 9 793,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

9 793,00 0,00 9 793,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 800,00 0,00 1 800,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

1 800,00 0,00 1 800,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 84 736,00 0,00 84 736,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

84 736,00 0,00 84 736,00

85295 Pozostała działalność 119 947,00 0,00 119 947,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

119 947,00 0,00 119 947,00

Razem: 6 167 083,41 19 388,04 6 186 471,45

Burmistrz
/-/ Krzysztof Dereziński 

5



WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU
ADMINISTRACJI RZADOWEJ ZLECONYCH GMINIE I INNYCH

ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI W 2014r.
(do Załącznika Nr 3 Zarządzenia Nr 467/2014 Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno z dnia 31.07.2014 r.)

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 554 950,41 0,00 554 950,41

01095 Pozostała działalność 554 950,41 0,00 554 950,41
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 943,95 0,00 943,95
4120 Składki na Fundusz Pracy 129,85 0,00 129,85
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 491,21 0,00 5 491,21
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 504,67 0,00 2 504,67
4300 Zakup usług pozostałych 1 811,70 0,00 1 811,70
4430 Różne opłaty i składki 544 069,03 0,00 544 069,03

750 Administracja publiczna 103 618,00 0,00 103 618,00
75011 Urzędy wojewódzkie 103 618,00 0,00 103 618,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 608,00 0,00 86 608,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 888,00 0,00 14 888,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 2 122,00 0,00 2 122,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

27 544,00 - 160,00 27 384,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 2 405,00 0,00 2 405,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 526,00 0,00 1 526,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 327,00 0,00 327,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 47,00 0,00 47,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 505,00 0,00 505,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 25 139,00 - 160,00 24 979,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 12 440,00 - 160,00 12 280,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 168,12 0,00 1 168,12
4120 Składki na Fundusz Pracy 166,47 0,00 166,47
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 795,43 0,00 6 795,43
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 946,16 0,00 3 946,16

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej

179,98 0,00 179,98

4410 Podróże służbowe krajowe 442,84 0,00 442,84
801 Oświata i wychowanie 0,00 19 548,04 19 548,04

80101 Szkoły podstawowe 0,00 19 548,04 19 548,04

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 
książek 0,00 19 548,04 19 548,04

852 Pomoc społeczna 5 480 971,00 0,00 5 480 971,00
85203 Ośrodki wsparcia 463 680,00 0,00 463 680,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 514,00 0,00 514,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 268 408,00 0,00 268 408,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 747,00 0,00 21 747,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51 195,00 0,00 51 195,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 7 136,00 0,00 7 136,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 355,00 0,00 5 355,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 905,00 0,00 25 905,00
4260 Zakup energii 31 000,00 0,00 31 000,00
4270 Zakup usług remontowych 200,00 0,00 200,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 514,00 0,00 514,00
4300 Zakup usług pozostałych 37 900,00 0,00 37 900,00
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 444,00 0,00 444,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej

756,00 0,00 756,00

4370
Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.

186,00 0,00 186,00

6



4410 Podróże służbowe krajowe 618,00 0,00 618,00
4430 Różne opłaty i składki 1 380,00 0,00 1 380,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 9 572,00 0,00 9 572,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 850,00 0,00 850,00

85212

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

4 777 564,00 0,00 4 777 564,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 0,00 200,00
3110 Świadczenia społeczne 4 444 177,00 0,00 4 444 177,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 454,26 0,00 79 454,26
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 340,74 0,00 7 340,74
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 173 777,00 0,00 173 777,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 2 010,00 0,00 2 010,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 511,00 0,00 8 511,00
4260 Zakup energii 3 684,00 0,00 3 684,00
4270 Zakup usług remontowych 500,00 0,00 500,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 267,00 0,00 267,00
4300 Zakup usług pozostałych 20 703,00 0,00 20 703,00
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 155,00 0,00 155,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej

500,00 0,00 500,00

4370
Opłata z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.

195,00 0,00 195,00

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe 908,00 0,00 908,00

4410 Podróże służbowe krajowe 680,00 0,00 680,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 3 282,00 0,00 3 282,00

4580 Pozostałe odsetki 30 000,00 0,00 30 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 1 220,00 0,00 1 220,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierajace niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej.

23 451,00 0,00 23 451,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 23 451,00 0,00 23 451,00
85215 Dodatki mieszkaniowe 9 793,00 0,00 9 793,00

3110 Świadczenia społeczne 9 793,00 0,00 9 793,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 800,00 0,00 1 800,00

3110 Świadczenia społeczne 1 800,00 0,00 1 800,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 84 736,00 0,00 84 736,00

4300 Zakup usług pozostałych 84 736,00 0,00 84 736,00
85295 Pozostała działalność 119 947,00 0,00 119 947,00

3110 Świadczenia społeczne 117 182,00 0,00 117 182,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 039,00 0,00 2 039,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 240,00 0,00 240,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 33,00 0,00 33,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 282,00 0,00 282,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej

171,00 0,00 171,00

Razem: 6 167 083,41 19 388,04 6 186 471,45

Burmistrz
/-/ Krzysztof Dereziński 

7



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia 
Nr 488/2014 Burmistrza Trzemeszna 
z dnia 29.08.2014 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU
MIASTA I GMINY TRZEMESZNO W 2014 r.

(do Załącznika Nr 5 do Zarządzenia Nr 450/2014 Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno z dnia 30.06.2014 r.)
I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
DOTACJE CELOWE

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 64 845,00 0,00 64 845,00

40002 Dostarczanie wody 64 845,00 0,00 64 845,00

6210
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

64 845,00 0,00 64 845,00

ZAKUP MASZYNY DO ZAGĘSZCZANIA ODPADÓW 
TYPU DINO 64 845,00 0,00 64 845,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 845 338,00 0,00 845 338,00
90002 Gospodarka odpadami 828 088,00 0,00 828 088,00

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

25 000,00 0,00 25 000,00

FUNDUSZ GMINNY - DOTACJA DLA POWIATU - 
LIKWIDACJA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 25 000,00 0,00 25 000,00

6610
Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

803 088,00 0,00 803 088,00

FUNDUSZ GMINNY - POROZUMIENIE MIĘDZY GMINAMI 
NA PRZYGOTOWANIE I WYKONANIE ZADANIA PN. 
SYSTEM UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW 
KOMUNALNYCH WRAZ Z BUDOWĄ ZAKŁADU 
ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW W LULKOWIE

184 288,00 0,00 184 288,00

ŚRODKI WŁASNE GMINY - POROZUMIENIE MIĘDZY 
GMINAMI NA PRZYGOTOWANIE I WYKONANIE 
ZADANIA PN. SYSTEM UNIESZKODLIWIANIA 
ODPADÓW KOMUNALNYCH WRAZ Z BUDOWĄ 
ZAKŁADU ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW W 
LULKOWIE

618 800,00 0,00 618 800,00

90013 Schroniska dla zwierząt 17 250,00 0,00 17 250,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

17 250,00 0,00 17 250,00

DOTACJA DLA MIASTA GNIEZNA NA ZAPEWNIENIE 
OPIEKI BEZDOMNYM PSOM 17 250,00 0,00 17 250,00

Razem: 910 183,00 0,00 910 183,00
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

DOTACJE PODMIOTOWE
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 945 594,00 0,00 945 594,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 568 160,00 0,00 568 160,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 568 160,00 0,00 568 160,00

DOTACJA DLA SAMORZĄDOWEJ INSTYTUCJI 
KULTURY 568 160,00 0,00 568 160,00

92116 Biblioteki 377 434,00 0,00 377 434,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 377 434,00 0,00 377 434,00

DOTACJA DLA SAMORZĄDOWEJ INSTYTUCJI 
KULTURY 377 434,00 0,00 377 434,00

Razem: 945 594,00 0,00 945 594,00

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 1 855 777,00 0,00 1 855 777,00

8



II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

DOTACJE CELOWE
010 Rolnictwo i łowiectwo 15 000,00 0,00 15 000,00

01008 Melioracje wodne 15 000,00 0,00 15 000,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych

15 000,00 0,00 15 000,00

FUNDUSZ GMINNY - DOTACJE DLA SPÓŁEK WODNYCH 15 000,00 0,00 15 000,00
851 Ochrona zdrowia 33 000,00 0,00 33 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 13 000,00 0,00 13 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

13 000,00 0,00 13 000,00

OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA NA TERENIE MIASTA I 
GMINY - PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI 13 000,00 0,00 13 000,00

85195 Pozostała działalność 20 000,00 0,00 20 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

20 000,00 0,00 20 000,00

OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA NA TERENIE MIASTA I 
GMINY 20 000,00 0,00 20 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 40 000,00 0,00 40 000,00

85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży 40 000,00 0,00 40 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

40 000,00 0,00 40 000,00

ORGANIZACJA LETNIEGO I ZIMOWEGO WYPOCZYNKU 
DZIECI I MŁODZIEŻY SZKOLNEJ 40 000,00 0,00 40 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 000,00 0,00 14 000,00
92195 Pozostała działalność 14 000,00 0,00 14 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

14 000,00 0,00 14 000,00

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO - 
DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA ROZWÓJ WSPÓLNOT I 
SPOŁECZNOŚCI LOKALNYCH

14 000,00 0,00 14 000,00

926 Kultura fizyczna 305 000,00 0,00 305 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 305 000,00 0,00 305 000,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 305 000,00 0,00 305 000,00

UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU NA 
TERENIE MIASTA I GMINY 305 000,00 0,00 305 000,00

Razem: 407 000,00 0,00 407 000,00

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
DOTACJE PODMIOTOWE

801 Oświata i wychowanie 36 990,00 305,00 37 295,00
80104 Przedszkola 36 990,00 305,00 37 295,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

36 990,00 305,00 37 295,00

DOTACJA DLA NIEPUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA 36 990,00 305,00 37 295,00

Razem: 36 990,00 305,00 37 295,00

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 443 990,00 305,00 444 295,00

Razem dotacje udzielone z budżetu Gminy: 2 299 767,00 305,00 2 300 072,00

Burmistrz 
/-/ Krzysztof Dereziński 

9



 UZASADNIENIE
I. DOCHODY

Nazwa 
jednostki Dział Rozdział Paragraf Kwota zmian  Uwagi 

1 2 3 4 5 6

 

751
  

-160,00
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

 75113  -160,00 Wybory do Parlamentu Europejskiego

 

 2010 -160,00

Zmian dokonuje się na podstawie zawiadomienia 
Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Poznaniu z 
dnia 22 sierpnia 2014 r. o zmianach w planie finansowym 
na 2014 r. Gminy Trzemeszno w związku ze zwrotem 
niewykorzystanej dotacji przeznaczonej na wykonanie 
zadań związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem 
wyborów do Parlamentu Europejskiego.

801   19 548,04 Oświata i wychowanie
 80101  19 548,04 Szkoły Podstawowe

 

 2010 19 548,04

Decyzja Wojewody Wielkopolskiego Nr 
FB.I.3111.258.2014.7 z dnia 26.08.2014 - środki na 
udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji 
celowej na wyposażenie szkół w podręczniki oraz 
materiały edukacyjne i ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie 
kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 
samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne.

 Urząd 19 388,04  
OGÓŁEM 19 388,04  

OGÓŁEM DOCHODY PO 
ZMIANACH 44 030 701,18

II. WYDATKI

Nazwa 
jednostki Dział Rozdział paragraf Kwota zmian Uwagi

1 2 3 4 5 6

U
rz

ąd

751
  -160,00 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
 75113  -160,00 Wybory do Parlamentu Europejskiego

 

 3030 -160,00 Zmniejszenia dokonuje się na podstawie zawiadomienia 
Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Poznaniu z 
dnia 22 sierpnia 2014 r. o zmianach w planie finansowym 
na 2014 r. Gminy Trzemeszno w związku ze zwrotem 
niewykorzystanej dotacji przeznaczonej na wykonanie 
zadań związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem 
wyborów do Parlamentu Europejskiego.

10



801   -97 570,00 Oświata i wychowanie

 
 
 
 

80104  305,00 Przedszkola
 2590 305,00 Zwiększa się środki na dotację dla niepublicznego przedszkola.
80195  -97 570,00 Pozostała działalność
 4170 1 360,00 W planie finansowym w rozdz. 80195 zaplanowano wydatki w § 4170 

na wynagrodzenia z tytułu umowy o dzieło zawartych z 
egzaminatorami, członkami komisji powołanych dla nauczycieli 
ubiegających się o nadanie stopnia nauczyciela mianowanego. Planując 
wydatki założono liczbę komisji dla nauczycieli porównywalną do 
liczby z lat ubiegłych. W poprzednich latach liczba komisji wynosiła 
od trzech do sześciu. Do 30 czerwca do Burmistrza wpłynęło 11 
wniosków nauczycieli o podjęcie postępowanie egzaminacyjnego. W 
trakcie planowania budżetu na rok 2014 nie można było przewidzieć 
znaczącego wzrostu liczby komisji.

 

 4210 -79 235,00 Zmniejszenia planu finansowego po stronie wydatków w kwocie 
77 570,00 zł dokonuje się w celu zabezpieczenia środków finansowych 
na wypłatę wynagrodzeń dla nauczycieli i obsługi oraz zakup 
wyposażenia w związku z utworzeniem dwóch dodatkowych 
oddziałów w Przedszkolu nr 2 w Trzemesznie. Dokonuje się również 
zmniejszenia w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na 
wynagrodzenia z tytułu umowy o dzieło (-1.360,00 zł) oraz na dotację 
dla niepublicznego przedszkola (-305,00).

4300 -20 000,00 Zmniejszenia  planu  finansowego  po  stronie  wydatków  w  kwocie 
20 000,00 zł dokonuje się w celu zabezpieczenia środków finansowych 
na  realizację  zadań  oświatowych  -  przygotowanie  pomieszczeń  dla 
oddziałów przedszkolnych Szkoły Podstawowej Nr 2.

Urząd -97 570,00  

Sz
ko

ła
 P

od
st

aw
ow

a 
N

r 
1

801   11 079,54 Oświata i wychowanie
 80101  11 079,54 Szkoły Podstawowe 

 

 4240 11 079,54 Zwiększenia planu finansowego po stronie wydatków w kwocie 
11.079,54 zł dokonuje się w związku z otrzymaniem dotacji celowej na 
wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i 
ćwiczeniowe zgodnie z ustawą o systemie oświaty z dnia 7 września 
1991 r. (art.22ae ust.3)

SP Nr 1 11 079,54  

Sz
ko

ła
 P

od
st

aw
ow

a 
N

r 
2 801   23 842,00 Oświata i wychowanie

 

80101  11 842,00 Szkoły Podstawowe 
 4210 6 000,00 Zwiększenia planu finansowego po stronie wydatków: 

- w kwocie 3.842,00 zł dokonuje się w związku z otrzymaniem 
dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki oraz 
materiały edukacyjne i ćwiczeniowe zgodnie z ustawą o systemie 
oświaty z dnia 7 września 1991 r. (art.22ae ust.3); 
- w kwocie 8 000,00 zł dokonuje się w związku z koniecznością 
zakupu mebli i wykonaniem drobnych usług.

4240 3 842,00
4300 2 000,00

11



80103  12 000,00 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych.
 4210 2 000,00 Zwiększenia dokonuje się w związku z koniecznością 

przeprowadzenia remontów ( wymiana okien) w 
pomieszczeniach szkolnych w budynku, w którym dotychczas 
mieścił się Niepubliczny Punkt Przedszkolny „Słoneczko” oraz 
zakupów niezbędnych materiałów do remontów. Dostosowanie 
pomieszczeń przyczyni się do rozładowania dwuzmianowości 
zajęć, jaka ma w tej chwili miejsce. Oddziały przedszkolne z 
budynków szkoły podstawowej zostaną przeniesione do 
wyremontowanych pomieszczeń, natomiast w dotychczasowych 
będą odbywały się zajęcia uczniów klasy I szkoły podstawowej.

 

 4270 10 000,00

SP Nr 2 23 842,00  

Ze
sp

ół
 S

zk
ół

 w
 

K
ru

ch
ow

ie

801   2 585,50 Oświata i wychowanie

 

80101  2 585,50 Szkoły Podstawowe 
 4240 2 585,50 Zwiększenia planu finansowego po stronie wydatków w kwocie 

2.585,50 zł dokonuje się w związku z otrzymaniem dotacji celowej na 
wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i 
ćwiczeniowe zgodnie z ustawą o systemie oświaty z dnia 7 września 
1991 r. (art.22ae ust.3)

ZS Kruchowo
2 585,50  

Ze
sp

ół
 S

zk
ół

 w
 

Tr
ze

m
ża

lu

801   2 041,00 Oświata i wychowanie

 

80101  2 041,00 Szkoły Podstawowe 
 4240 2 041,00 Zwiększenia planu finansowego po stronie wydatków w kwocie 

2.041,00 zł dokonuje się w związku z otrzymaniem dotacji celowej na 
wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i 
ćwiczeniowe zgodnie z ustawą o systemie oświaty z dnia 7 września 
1991 r. (art.22ae ust.3)

ZS Trzemżal
2 041,00  

Pr
ze

ds
zk

ol
e 

N
r 

2

801   77 570,00 Oświata i wychowanie

 

80104  77 570,00 Przedszkola
 4010 39 750,00 Zwiększenia planu finansowego po stronie wydatków w kwocie 77 

570,00 zł dokonuje się w celu zabezpieczenia środków finansowych na 
wypłatę wynagrodzeń dla nauczycieli i obsługi oraz zakup 
wyposażenia w związku z utworzeniem dwóch dodatkowych 
oddziałów przedszkolnych. Jednostka zabezpiecza również środki w § 
4280 na badania okresowe nowoprzyjętych pracowników w kwocie 
500,00 zł. Środki pochodzą z § 4270.

4110 6 840,00
4120 980,00
4210 30 000,00
4270 -500,00
4280 500,00

Przedszkole Nr 2 77 570,00  

G
im

na
zj

um
 

801   0,00 Oświata i wychowanie

 

80110  0,00 Gimnazja
 4300 -1 000,00 Zwiększenia planu finansowego po stronie wydatków w § 4700 w 

kwocie 1 000,00 zł dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na 
szkolenia dla pracowników jednostki w ramach wygospodarowanych 
oszczędności w § 4300.

4700 1 000,00

Gimnazjum 0,00  

12



O
śr

od
ek

 S
po

rt
u 

i R
ek

re
ac

ji

926   0,00 Kultura fizyczna 

 

92601  0,00 Obiekty sportowe
 4170 -4 000,00 Powyższe przeniesienia konieczne są na zabezpieczenie 

środków na zakup namiotów, które wykorzystywane będą 
podczas organizowanych imprez sportowo-rekreacyjnych. 
Ponadto zwiększa się § 4360 na zabezpieczenie opłat z tytułu 
usług telekomunikacyjnych komórkowych. § 4170 zmniejsza 
się z tytułu nie zatrudnienia w okresie wakacji instruktora 
siłowni oraz instruktora do przeprowadzania zajęć z 
aerobiku.

4210 3 000,00
4360 1 200,00
4370 -200,00

OSiR 0,00  
OGÓŁEM 19 388,04  

OGÓŁEM WYDATKI PO 
ZMIANACH 45 414 349,04

III. POZOSTAŁE ZAŁĄCZNIKI
 

Załącznik Nr 3 -

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami 
w 2014 r., wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych 
ustawami w 2014 r.

Załącznik N r 4 - Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu miasta i 
gminy Trzemeszno w 2014 roku

Burmistrz 
/-/ Krzysztof Dereziński 

13


